湘教工委通〔2018〕34号

转发湖南省精神文明建设指导委员会
关于评选表彰第一届湖南省

文明校园、文明标兵校园的通知

各普通高等学校、省直属各中小学校：

根据省文明委工作安排，今年将评选表彰第一届湖南省文明

校园、文明标兵校园。现将省文明委《关于评选表彰第一届湖南

省文明校园、文明标兵校园的通知》（湘文明委〔2018〕8号）

转发给你们，并结合工作实际，提出以下要求,请各校根据创建情

况，认真做好申报工作。

一、申报范围

(一)省文明校园申报范围：

1.已获得市州文明（标兵）校园（单位）荣誉称号的省直中

小学校；创建工作特别突出的省直中小学校可直接申报。

2.获得湖南省文明高等学校荣誉称号的高校。

中共湖南省委教育工作委员会
湖 南 省 教 育 厅 党 组

3.获得省直机关文明（标兵）单位荣誉称号的高校和省直中

小学校（含省直中职学校）。

4.2012届省文明单位中的高校和省直中小学校。

(二)省文明标兵校园申报范围

1. 2014届、2016届省文明单位中的高校和省直中小学校；创

建工作特别突出的省直中小学校可直接申报。

2.2012届省文明标兵单位中的高校和省直中小学校。

二、推荐名额

1.文明校园：省直中小学校 4个，高校 15个。

2.文明标兵校园：省直中小学校 1个，高校 8个。

三、推荐程序

各高校、省直中小学校按照自愿原则向省委教育工委、省教

育厅申报,省委教育工委、省教育厅择优等额向省文明办推荐。申

报材料包括：湖南省文明校园（文明标兵校园）申报审批表（见

附件）、申报材料（高校 3000字以内，中小学校 2000字以内）

各一式三份和佐证材料一式一份。以上材料请于 2018年 9月 15

日报送省委教育工委、省教育厅，高校申报材料纸质版报省委教

育工委宣传部（省教育厅办公楼 903 室），电子版发送至

hnjygwxcb@163.com，联系人：殷劭，联系电话：0731-82204082;

省直中小学校申报材料纸质版报省教育厅基础教育处（省教育厅

办公楼 512室），电子版发送至：hnzxxdy@163.com，甘文波，

联系电话 0731-84714912。

mailto:电子版发送至hnjygwxcb@163.com
mailto:电子版发送至hnjygwxcb@163.com
mailto:hnzxxdy@163.com

附件：湖南省文明校园（文明标兵校园）申报审批表

中共湖南省委教育工作委员会 湖南省教育厅

2018年 8月 9日

附件

湖南省文明校园（文明标兵校园）
申 报 审 批 表

学校名称 申报类别
文明校园 □

文明标兵校园 □

学校地址

联 系 人 职务 联系电话

近三年来

所 获

荣誉、奖励

创

建

成

效

简

介

⌒

1000

字

左

右

︶

创

建

成

效

简

介

⌒

1000

字

左

右

︶

主 管 部 门

意 见

（签章）

年 月 日

省 教 育 厅

(省委教育工委)

意 见

（签章）

年 月 日

省 文 明 委

意 见

（签章）

年 月 日

注：创建成效简介包括：1.学校基本情况；2.学校获各级文明校园（单位）

称号情况；3.创建工作主要经验做法。